
Pomůcky pro prvňáčky 

 

Pomůcky pro 1. třídu, které nakoupí třídní učitelky: 

- pracovní sešity, učebnice, sešity, písanky 

- desky na písmenka a číslice, složky na pracovní listy, fólie do složek 

- košíky na VV, podložku do VV, košíčky do lavic na pomůcky 

- vodové barvy, voskovky, plastelínu 

- papíry, barevné papíry, výkresy, náčrtníky 

 
Pomůcky pro 1. třídu, které již můžete dětem opatřit : 

- školní brašnu (nejlépe s vyztuženými zády) 

- penál 

- 2 ořezané tužky č.1 a 2 ořezané tužky č.2, trojhrannou násadku  

- pastelky (nejlépe silnější, trojhranné) 

- gumu 

- nůžky s kulatou špičkou 

- ořezávátko  

- fixy 

- velké desky na PS, malé desky na sešity 
  

Pomůcky na výtvarnou výchovu : 

- pracovní tričko nebo zástěru 

- lepidlo (nejlepší je tuhé nebo gelové v tyčince) 

- temperové barvy (sada po 12) 

- 3 štětce různé velikosti, hadřík na otírání štětce, kelímek na vodu 
  
Potřeby na tělesnou výchovu : 

- cvičební úbor v látkové tašce (tričko, kraťásky, tepláky, sportovní boty se světlou 

podrážkou – nejlépe klasické cvičky) 

- švihadlo 
  
Další potřeby do třídy : 

- polštářek, popř. plyšovou hračku 

- balení papírových kapesníčků 

- stojánek na lavici 

- látkový pytlík na papuče, papuče  
 

 
  
 
 


